migravit ad Dominum, ortus in civitate Samariæ Sichem, seu Neapoli Flavia, philosophus Platonius, duplici pro christianis apologia, confutatione Tryphonis Judæi, et Oratione parænetica ad Græcos, magnum sibi nomen comparavit, atque immerito dicitur a Sandio et Episcopo negasse Verbi divinitatem<sup>1</sup>.

Pugnavit contra hæreses, præsertim valentinianam, egregio opere *S. Irenæus*, Polycarpi discipulus et episcopus lugdunensis, qui in persecutione Severi martyrii retulit palmam anno 292. Græce scripsit, non ut Erasmus putavit, latine, eumque Tertulianus contra Valent., cap. v, fuisse testatur « doctrinam omnium accuratissimum exploratorum<sup>2</sup>. »

Grassante persecutione, apologetica scripta pro christiana religione ediderunt *Melito Sardinus* anno 170, *Tatianus*, *Syrus* sophista et orator anno 172, *Athenagoras*, philosophiæ platonice sectator, circa annum 169, *Theophilus Antiochenus*, eodem anno ad Christum conversus, atque Hermogenis et Marcionis accerrimus insectator, *Apollinaris* Hieropolitanus, cujus libros commemorat libro IV, cap. xxvii, Eusebius, quique per eadem tempora floruit, M. Aurelio et L. Vero imperantibus, et *Aristides* et *Quadratus*, de quibus hoc unum scimus, apologias obtulisse imperatori Hadriano, qui Trajano, ut paulo infra dicemus, successit.

Inter cæteros claruit imperante Severo et vergente hoc sæculo ad finem *Tit. Fl.*, *Clemens* Alexandrinus, discipulus Panteni et præceptor Origenis, ac presbyter, non episcopus<sup>3</sup>, a

<sup>1</sup> *Justinus* cum Crescentio, philosopho cynico, de religione certavit.

<sup>2</sup> Qui Patrum traditionibus bellum indicunt, ut Dallæus, Barbeyrac, Clericus, Buddæus, alii, in priorum sæculorum scriptoribus adnotant, absurda platonice philosophiæ, assertum angelorum cum mulieribus concubitus, regnum millenariorum, erroresque hujuscemodi, idque ad illorum elevandam auctoritatem, sed perperam; neque enim in quæstiunculis, in quibus discrepant, sed in doctrina, cui catholici dogmatis fundamenta nituntur, eorum consensionem plurimum valere affirmamus. Lege Canum lib. VII *De locis theologicis*.

<sup>3</sup> Episcopum tamen ac præsulē dixit Jacobus Gaddius, tom. I, pagina 128; et Christianus Lupus, *Dissert. præliminari in canones nicænos*, cap. x, tradit antiquam fuisse alexandrinæ Ecclesiæ consuetudinem,

multis *christianæ antiquitatis Varro* appellatus. Laudantur Clementis Protrepticum ad gentes, libri tres *Pædagogi* et *Stromatum* octo. Reliqua ejus opera perierunt. Inexhaustæ doctrinæ et sacræ atque exoticæ eruditionis copia mirifice fuisse præditum, asserunt omnes, maxime Cyrillus Alexandrinus, lib. X *Contra Julianum*, et Eusebius, lib. II *De præparat. evang.*, necnon Hieronymus, *De script. eccles.*<sup>1</sup>.